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Uniwersytet samorządności w Gminie Domaradz

Ponad 230 tys. zł wynosi kwota jaką Samorząd Województwa Podkarpackiego przeznaczy na wsparcie 16
podkarpackich gmin, wśród których jest też Gmina Domaradz. To realizacja pierwszego etapu koncepcji „Uniwersytet
Samorządności”, uzupełniającej Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017-2020. Umowę podpisali 17 lipca
2019r. w urzędzie marszałkowskim Wójt Gminy Domaradz Jan Kędra i Skarbnik Gminy Domaradz Elżbieta Barud zaś z
ramienia zarządu wicemarszałek Piotr Pilch.

Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017-2020 realizuje zapisy Strategii Rozwoju Województwa Podkarpackiego.
Jego wdrażanie przyczynia się do integracji i aktywizacji społeczności wiejskiej poprzez działania mające na celu
zaspokajanie potrzeb społecznych i kulturalnych oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego, a także modernizacji
przestrzeni wiejskiej.

W bieżącym roku, głównym założeniem „Uniwersytetu Samorządności” jest stworzenie warunków do przeprowadzenia
inicjatyw edukacyjnych polegających na organizacji szkoleń, zajęć, kursów, warsztatów, które stanowiłyby odpowiedź
na całość zapotrzebowania lokalnych społeczności w zakresie samorządności. Okazją do podjęcia tego rodzaju
przedsięwzięcia jest stuletnia rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości.

Główne założenia i funkcje jakie spełni „Uniwersytet Samorządności” to: rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
propagowanie idei samorządności wśród mieszkańców obszarów wiejskich województwa podkarpackiego,
realizowanie inicjatyw mających podnieść poziom świadomości prawnej (głównie w zakresie prawa samorządu
terytorialnego) społeczeństwa podkarpackich obszarów wiejskich, przygotowanie przedstawicieli społeczności
wiejskich do realizacji funkcji społecznych (liderzy wiejscy, sołtysi, radni), poprawa komunikacji pomiędzy
mieszkańcami obszarów wiejskich i instytucjami publicznymi, zminimalizowanie zjawiska wykluczenia cyfrowego,
propagowanie idei zrzeszania się i partycypacji w realizacji zadań własnych gminy (stowarzyszenia na rzecz rozwoju
wsi, formuła partnerstwa publiczno-społecznego oraz partnerstwa publiczno-prywatnego), przygotowanie liderów
wiejskich oraz organizacji społecznych działających na obszarach wiejskich do tworzenia dokumentów programowych
oraz pozyskiwania środków zewnętrznych, zapoznanie społeczności wiejskiej z możliwościami produkcji, rejestracji i
promocji produktów lokalnych oraz lokalnego dziedzictwa materialnego, podnoszenie kompetencji i kwalifikacji
członków grup i stowarzyszeń np. OSP, prezentacja dobrych praktyk, konsolidacja i integracja potencjałów na rzecz
rozwoju obszarów wiejskich, propagowanie postaw patriotycznych, tradycyjnych wartości, działania na rzecz rozwoju
„Małych Ojczyzn”.
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